
Dobrovolnické příležitosti na léto

Compiled Aug 12, 2024 2:50:14 PM by Document Globe ®   1

Spolu s partnerskými neziskovými organizacemi jsme pro vás připravili speciální nabídku dobrovolnických příležitostí
na letní prázdniny!

V případě, že vás některá z nabízených pozic zaujme, stačí se  registrovat do databáze  dobrovolníků a dát nám skrze
email ( dobrovolnictvi@cuni.cz  ) vědět, která nabízená pozice vás nejvíce zaujala.

Žádná z těchto dobrovolnických aktivit vás neláká? Mrkněte do naší  klasické nabídky , která je i během léta stále
aktuální.

Fokus Praha     Hnutí Brontosaurus    Organizace pro pomoc uprchlíkům    Maltézská pomoc    OLDstars
INEX SDA

Fokus Praha
Dobrovolník či dobrovolnice se vztahem k psaní textu
Fokus Praha  v současné době hledá dobrovolníka/dobrovolnici (pro individuální dobrovolnictví) se vztahem k psaní
textu. Pro klientku, která by ráda psala paměti a ráda by na tom spolupracovala s někým v rámci dobrovolnictví. S
někým, s kým by si o vzpomínkách povídala a kdo by jí pomohl text strukturovat.

Hnutí Brontosaurus

Na létní měsíce má Brontosaurus speciální nabídku zážitkových a dobrovolnických akcí. Vybírejte z mnoha termínů
několikadenních zážitkových pobytů v přírodě spojených s dobrovolnictvím. Přihlaste se a načerpejte nové zážitky!

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u
mailto:dobrovolnictvi@cuni.cz
https://dobrovolnickecentrum.cuni.cz/DO-1.html
https://dobrovolnickecentrum.cuni.cz/DO-75.html


Compiled Aug 12, 2024 2:50:14 PM by Document Globe ®   2

Zážitkové a dobrovolnické akce - nabídka

Ekologické  Hnutí Brontosuarus   také shání dobrovolníky a dobrovolnice na přípravu  Festivalu dobrovolnictví DORT
, který proběhne 12.-15. září v Telči!

Dobrovolnickou výpomoc poptávají jak na místě konání festivalu, tak v přípravách před samotným festivalem. Dále lze
pomoci pomoci s propagací a v případě, že působíte v některém spolku, jeho představení skrze workshopu, dílniček
či jinou zábavnou aktivitou, přímo na festivalu.

Poptávané dobrovolnické pozice:
• Obecné dobrovolnická pomoc na festivalu:  https://dort.brontosaurus.cz/chci-pect-dort/
• Dobrovolníci do strážní služby na festivalu:  https://brontosaurus.cz/zapoj-se/prilezitost/55/
• Kameraman(ka):  https://brontosaurus.cz/zapoj-se/prilezitost/56/
• Koordinátoři menších dobrovolnických týmů na festivalu:  https://brontosaurus.cz/zapoj-se/prilezitost/54/

Organizace pro pomoc uprchlíkům

Organizace pro pomoc uprchlíkům  hledá na léto posily do dobrovolnického týmu k Volnočasový aktivitám s dětmi
- cizinci (zejm. z Ukrajiny) v Praze.

Náplň práce
• dobrovolníci na výlety po Praze (muzea, zábavné parky, bowling, atd.)

https://brontosaurus.cz/dobrovolnicke-akce/?jen=prazdninove#obsah
https://dobrovolnickecentrum.cuni.cz/DO-81.html
https://dort.brontosaurus.cz/
https://dort.brontosaurus.cz/chci-pect-dort/
https://brontosaurus.cz/zapoj-se/prilezitost/55/
https://brontosaurus.cz/zapoj-se/prilezitost/56/
https://brontosaurus.cz/zapoj-se/prilezitost/54/
https://dobrovolnickecentrum.cuni.cz/DO-83.html


Compiled Aug 12, 2024 2:50:14 PM by Document Globe ®   3

• volnočasové aktivity s dětmi z Ukrajiny (sportovní, výtvarné)
• organizace aktivity podle vašeho zájmu

Hledáme
• komunikativní, iniciativní dobrovolníky a dobrovolnice
• předchozí zkušenosti nejsou nutné, dobrovolník*ce bude v páru se zkušeným lektorem, nebo jiným dobrovolníkem

Požadujeme
• dodání čistého rejstříku trestu

Časová náročnost
• jednorázová pomoc (1-8 hodin) dle preferencí dobrovolníka*ce

Nabízíme
• úvodní školení
• práce ve zkušeném týmu
• supervize (= podpůrný nástroj, kde s nezávislým supervizorem a ostatními dobrovolníky můžete sdílet cokoliv z vaší

dobrovolnické zkušenosti)

Maltézská pomoc
Na léto poptává organizace  Maltézská pomoc  dobrovolníky a dobrovolnice do Domova Palata, který se zaměřuje na
péči o zrakově postižené osoby.

Hledáme
• dobrovolníky a dobrovolnice, kteří by mohli věnovat svůj čas zrakově postiženým seniorům a naplnit ho např.

předčítáním knížek, popovídáním, procházkou v krásné zahradě u Domova. Pokud by daná nebo daný dobrovolník
uměl*a hrát např.na hudební nástroj, či měl*a nějaký nápad, jak zpestřit program v Domově, klienti Domova budou
také rádi.

Časová náročnost
• Časová náročnost je dle dohody – mohlo by jít i o nárazové návštěvy.
• Není potřeba pravidelnost.

OLDstars
Divadelní skupina OLDstars shání dobrovolníky a dobrovolnice na svůj open-air divadelní projekt Marie Stuartovna,
který proběhne 19. září 2024 v Kutné Hoře.

Srdečně Vás zveme ke spolupráci na jedinečném open-air projektu Marie Stuartovna, který se uskuteční 19. září 2024 v
Breürových sadech s výhledem na Chrám svaté Barbory v Kutné Hoře, u příležitosti zahájení Divadelního festivalu Kutná
Hora. Tento projekt, který vzniká pod studentskou uměleckou skupinou OLDstars v režii Prokopa Košaře, u příležitosti
zahájení Divadelní festival Kutná Hora, který je projektem oblíbeného pražského divadla X10 - "divadla roku 2023."

Hledáme dobrovolníky*ice, kteří by se připojili k masovému chóru pro finální scénu, jehož příprava zabere jen
minimum času. Pro účastníky je nezbytné pouze umět nazpaměť krátký text a mít radost z tvorby inscenace, která je
velkou příležitostí pro studentské divadlo.

Nabízíme
• jedinečnou příležitost podílet se na přípravě jedinečného studentského divadelního projektu
• získání nových zkušeností, bod do Vašeho CV a poznání nových přátel, popř. určitou formu networkingu
• možnost nahlédnout do zákulisí divadelní tvorby
• drobné občerstvení
• spolupráce s divadlem roku a mladými vycházejícími hvězdami v oboru herectví, režie i produkce
• vyzkoušení si choreografie pod choreografkou z Národního divadla

Více informací naleznete v    tomto formuláři  , na jehož základě Vám zašleme další podrobnosti.

Další nabízenou dobrovolnickou pozicí s OLDstars je výpomoc při organizaci Festivalu studentského divadla v
Celetné a v Solné věži, který se bude konat 26. - 28.10. 2024 v Praze.

 

https://dobrovolnickecentrum.cuni.cz/DO-87.html
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe8EmDhIx1axcb-Izk9mweq_cocHCoOsCX5XbEe811dqiMLPg/viewform


Compiled Aug 12, 2024 2:50:14 PM by Document Globe ®   4

Letošní Festival studentského divadla v Divadle v Celetné a v Solné věži se blíží, a my bychom Vás chtěli pozvat k účasti
na tomto jedinečném zážitku – tentokrát pod tématem „Samet” a to ve všech svých podobách a konotacích. Abychom
tento festival uskutečnili, potřebujeme nadšené dobrovolníky, kteří nám pomohou s jeho realizací.

Hledáme
• odbavení festivalu: pokud máte organizační schopnosti a chcete pomoci s obsluhou vstupů, šatnou nebo třeba

stagemanagerstvím, jste přesně ti, koho hledáme
• manuální práce: hledáme také silné jedince, kteří nám pomohou s přípravou sálů a dalšími potřebnými úkoly
• kreativní duše: pokud rádi tvoříte a máte cit pro detail, oceníme Vaši pomoc s výzdobou prostorů a tvorbou

atmosféry, která podtrhne téma letošního festivalu
• nadšence do čehokoliv

Nabízíme
• jedinečnou příležitost podílet se na přípravě studentského divadelního festivalu
• získání nových zkušeností, bod do Vašeho CV a poznání nových přátel
• možnost nahlédnout do zákulisí divadelní tvorby
• samozřejmě volný vstup na představení a doprovodný program a drobné občerstvení

INEX SDA
INEX SDA nabízí možnost účastnit se jako dobrovolník či dobrovolnice Dobrovolnického dne, který pořádají 24. srpna
na statku ve Vysoké.



Compiled Aug 12, 2024 2:50:14 PM by Document Globe ®   5

Rád*a by ses zapojil*a do dobrovolnické aktivity, ale nemáš možnost vyjet na více dní? Nevadí, máme tu Dobrovolnictví
na den. Zapojíš se do práce, pomůžeš dobré věci a možná potkáš pár svých známých.

V srpnu nás čeká obec Vysoká uprostřed malebné krajiny Mělnicka a v ní někdejší zemědělská usedlost, která nyní
pod názvem Farmstudio funguje jako místo pro kurzy, dílny, festivaly a kulturní aktivity všeho druhu. Aby zde bylo
možno celoročně pořádat bohatý program, je potřeba věnovat rozlehlému objektu patřičnou péči, a proto je zde práce
dobrovolníků vždycky vítaná.

Náplň práce
• příprava a úprava prostor pro umělecké expozice (oprava stěn a podlah, odstraňování omítek a malování)
• bourání vnitřních trámových konstrukcí staré stodoly
• restaurování dřevěných a kovových dveří, oken a dalších historických prvků

Termín: 24.8.2024 9:00 - 17:00
Cena: 300 Kč (zahrnuje pojištění a stravu na místě)

Registrace na akci

Deadline přihlášení: 18. srpna

https://docs.google.com/forms/d/1aAnlLhzPPwnSYEkTJQ3PGDjJgzP0bvRTQxJqwtjnI2w/viewform?ts=6658373c&edit_requested=true

